
 
 

UCHWAŁA NR LXI/328/23 
RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/109/20 Rady Gminy Markowa z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Markowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 poz. 40, poz. 572) w zw. z art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 2519, poz. 1549) – po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łańcucie 

Rada Gminy Markowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/109/20 Rady Gminy Markowa z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Markowa zmienionego uchwałą nr 
XXXIX/197/21 Rady Gminy Markowa z dnia 29 listopada 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 11. otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 
zobowiązani są do ich systematycznego opróżniania, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika, 
wycieków i zanieczyszczenia wód oraz gleb, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości. Ilość odwiezionych  do stacji zlewnych nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości 
wody zakupionej do celów bytowych, a w przypadku niepodłączenia nieruchomości do sieci 
wodociągowej – ilości określonej w rozporządzeniu w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia 
wody. 

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w pkt 1, zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, co najmniej raz na kwartał. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków 
zobowiązani są do opróżniania nieczystości ciekłych z osadników w sposób systematyczny, zgodnie 
z instrukcją eksploatacji instalacji, gwarantujący sprawne działanie przydomowej oczyszczalni ścieków 
oraz zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

4. Jeżeli z instrukcji eksploatacji instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków nie wynika 
częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych z osadnika, właściciele nieruchomości, o których mowa 
w pkt 3, zobowiązani są do ich usuwania z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 8 maja 2023 r.

Poz. 2685



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Markowa 

 
 

Maria Ryznar - Fołta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2685


	Uchwała

		2023-05-08T12:38:25+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




